CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

GABINETE DO VEREADOR
 Niltinho do Lanche - MDB

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

INDICAÇÃO Nº _________________, DE 2025
Autor: Vereador Niltinho do Lanche

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO
DO SETOR COMPETENTE, QUE RETORNE AO BAIRRO
JARDIM BELA VISTA E CONCLUA O SERVIÇO
ASFÁLTICO INICIADO E NÃO FINALIZADO.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação e deliberação do Soberano

Plenário a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO ao Poder Executivo Municipal, por meio do setor competente, que retorne ao bairro

Jardim Bela Vista e conclua o serviço asfáltico iniciado e não finalizado.

A referida obra é de grande importância para os moradores do bairro, pois visa melhorar as

condições de tráfego, garantir a segurança dos pedestres e motoristas, além de contribuir

para a valorização dos imóveis e qualidade de vida da comunidade.

O serviço, iniciado anteriormente, permanece inacabado, gerando transtornos à população,

como poeira excessiva em períodos secos, lama e dificuldade de deslocamento nos

períodos chuvosos. Assim, é fundamental que haja o retorno imediato da equipe

responsável para finalização da pavimentação.

                                                                            Tangará da Serra, 15 de agosto de 2025.

NILTINHO DO LANCHE MDB
VEREADOR

		2025-08-15T15:29:53-0300
	Brasil
	NILTON DALLA PRIA
	Assinador Serpro